Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015

                                    № 87

О внесении изменений в Постановление
Администрации города Шарыпово от 25.06.2013
№ 142 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений
культуры, подведомственных Отделу культуры
администрации города Шарыпово» (в редакции от
27.09.2013 № 218, от 13.02.2014 № 28,
от 26.09.2014 № 221, от 04.03.2015 № 35)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», на основании Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 13.02.2015, руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Шарыпово от  25.06.2013 № 142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» (в редакции от 27.09.2013 № 218, от 13.02.2014 № 28, от 26.09.2014 № 221, от 04.03.2015 № 35) следующие изменения:

1.1. абзац 6 подпункта 4.4.4 пункта 4.4 раздела IV исключить.
1.2. в пункте 4.14 раздела IV:
1.2.1. подпункт 4.14.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.14.2. За опыт работы работникам учреждений при наличии знаний и использовании в работе одного и более иностранных языков, ученой степени и работающим по соответствующему профилю (за исключением лиц, занимающих должности научных работников), почетного звания, ведомственного нагрудного знака (значка) в следующих размерах (в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы) по одному из следующих критериев, имеющему большое значение:
до 10% за знание и использование в работе одного иностранного языка или при наличии ведомственного нагрудного знака (значка);

до 15% за знание и использование в работе двух иностранных языков и более;

до 25% при наличии учетной степени кандидата наук (с даты принятия решения ВАК России о выдаче диплома) или почетного звания «заслуженный»;

до 35% при  наличии учетной степени доктора наук (с даты принятия решения ВАК России о выдаче диплома) или почетного звания «народный».».
1.2.2. подпункт 4.14.3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.14.3. Персональные выплаты молодым специалистам в целях повышения уровня оплаты труда производятся специалисту, в возрасте до 30 лет, впервые окончившему одно из образовательных учреждений высшего образования или профессиональных образовательных учреждений и заключившему в течение трех лет после окончания образовательного учреждения трудовой договор с учреждением в соответствии с уровнем профессионального образования и квалификацией либо продолжающему работу в учреждении, в размере 50 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на срок пять лет с момента  окончания образовательного учреждения высшего образования или профессионального образовательного учреждения.».
1.2.3. подпункт 4.14.4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.14.4. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени. Для целей расчета персональных выплат размер минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) составляет 9544 рубля.
Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.».

1.3. в Приложении № 3 в таблице «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников учреждений» строку

«

	Специалист по связям с общественностью
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам предыдущего квартала)
	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	10-20

	достижение установленных показателей результатов труда
	20-40

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	7,5-15

»

заменить на:

«

	Ведущий специалист по связям с общественностью
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам предыдущего квартала)
	своевременное выполнение плана работы учреждения  и  представление отчетности

	20-40

	участие в мероприятиях проводимых учреждением
	20 - 40

	отсутствие замечаний к специалисту со стороны администрации учреждения

	15 - 25

	профессиональное владение техническими средствами оснащения
	15-25

	производственная и творческая инициатива в интересах развития учреждения
	15-25

	своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей для бесперебойной работы учреждения
	20-40

	отсутствие рекламаций на деятельность учреждения со стороны потребителей услуг
	15-25

	высокий уровень квалификации
	15-25

	повышение квалификации, профессиональной подготовки
	15-25

	дополнительный объем работы не входящий в основные функции
	20-40

»

1.4. в Приложении № 5 в таблице «Размер персональных выплат работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«

	3
	специалистам, в возрасте до 30 лет, впервые окончившим одно из образовательных учреждений высшего образования или профессиональных образовательных учреждений и заключившим в течение трех лет после окончания образовательного учреждения трудовой договор с образовательным учреждением в соответствии с уровнем профессионального образования и квалификацией либо продолжающим работу в образовательном учреждении. Персональная выплата устанавливается на срок пять лет с момента  окончания образовательного учреждения высшего образования или профессионального образовательного учреждения
	50%

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2015 года, за исключением пункта 1.1, подпункта 1.2.3 пункта 1.2 настоящего постановления.

Пункт 1.1, подпункт 1.2.3 пункта 1.2 настоящего постановления вступают в силу с 01.06.2015 года.
Глава Администрации

города Шарыпово
                                                 А.С. Погожев